
Постановление Брянской городской администрации  
от 15.05.2024 №1713-п 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О передаче отдельного полномочия 
органа опеки и попечительства по  
подготовке граждан, выразивших желание  
стать опекунами или попечителями  
несовершеннолетних граждан либо  
принять детей, оставшихся  
без попечения родителей, в семью на  
воспитание в иных установленных  
семейным законодательством  
Российской Федерации формах 
 

В соответствии с п.10 части 1 статьи 8 Федерального закона от 
24.04.2008 №48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 18.05.2009 № 423 «Об отдельных 
вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении 
несовершеннолетних граждан», п.33.1 ст.9 Закона Брянской области от 
11.01.2008 № 1-З «Об организации и осуществлении деятельности по опеке 
и попечительству в Брянской области», протоколом подведения итогов 
определения поставщика (подрядчика, исполнителя) № 
0127300013124000209 от 18.04.2024 

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю:  
 

1. Передать отдельное полномочие органа опеки и попечительства по 
подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или 
попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, 
оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных 
установленных семейным законодательством Российской Федерации 
формах, муниципальному бюджетному учреждению «Центр по работе с 
молодежью и семьями города Брянска» (юридический адрес: 241050, 
Брянская область, город Брянск, улица Октябрьская, дом 79) на период до 
31 декабря 2024 года. 
 2. Комитету по делам молодежи, семьи, материнства и детства 
Брянской городской администрации (Чернов С.С.) заключить с 



муниципальным бюджетным учреждением «Центр по работе с молодежью 
и семьями города Брянска» договор о передаче отдельного полномочия 
органа опеки и попечительства по подготовке граждан, выразивших 
желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан 
либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на 
воспитание в иных установленных семейным законодательством 
Российской Федерации формах. 

3. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и 
разместить на официальном сайте Брянской городской администрации в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы городской администрации Чубчикова И.А. 
 
 
Глава администрации                                                               А.Н. Макаров 
 
 
 
 


